国家发展和改革委员会、教育部、劳动和社会保障部关于编

制中等职业教育基础能力建设规划的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_321517.htm 国家发展和改革委员

会、教育部、劳动和社会保障部关于编制中等职业教育基础

能力建设规划的通知（发改社会[2006]1146号）各省、自治区

、直辖市，新疆生产建设兵团发展改革委、教育厅(教委、教

育局)、劳动和社会保障厅(局)： 按照《国务院关于大力发展

职业教育的决定》要求，现就编制“中等职业教育基础能力

建设规划”的有关意见通知如下： 一、指导思想 以邓小平理

论和“三个代表”重要思想为指导，全面落实科学发展观，

按照《国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要》要求，

以服务社会主义现代化建设为宗旨，促进中等职业教育与繁

荣经济、促进就业、消除贫困、维护稳定和建设先进文化紧

密结合，加强职业教育基础能力建设，培养大批高素质劳动

者和高技能专门人才，为实现“十一五”经济社会发展目标

提供人才保障。 二、目标和任务 中等职业教育基础能力建设

规划，由中央和地方政府共同投入和组织实施。中央专项投

入重点支持建设1000所左右县级职教中心(或县级职业学校)

和1000所左右示范性中等职业学校，进一步推动中等职业学

校深化改革，改善办学条件，扩大培养规模，提高教育质量

，力争实现到2010年中等职业学校年招生达到 800万人、与普

通高中招生规模大体相当的发展目标。 拟纳入建设规划的县

级职教中心和示范性中等职业学校，必须坚持以服务为宗旨

：一是加快先进制造业和现代服务业等技能型紧缺人才的培

养培训，为走新型工业化道路、推进信息化和建设现代化服

务；二是推动农村劳动力转移和农村实用技术培训，提高城

乡劳动力的就业和创业能力，为解决好“三农”问题和推进

新农村建设服务；三是加快培养适应区域协调发展及其产业

结构调整所需的技能型人才，为西部开发、中部崛起和振兴

东北等老工业基地服务。 建设内容：一是立足于扩大培养规

模，支持教学楼、实验楼(实习车间)等基础设施建设；二是

立足于提高实践能力和技能水平，支持实验实训设备的配置

和更新；三是立足于推动资源整合和共享、提高设备使用率

，支持校际之间开放共用的实验实训设施建设。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com